
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1/2 
 

ANO XV  N° 2608 – Quinta – Feira 19 de Dezembro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                PORTARIA Nº 45/2024 
 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Exonerar a servidora Beatriz Ortega Andreassa do cargo 

comissionado de Assessora Parlamentar- Símbolo DAP-03, da 

Câmara Municipal, a partir  de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos legais a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 19 de 

Dezembro de 2024.   

Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 
 

                                PORTARIA Nº 46/2024 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Artigo 1º- Exonerar o servidor Bruno Aparecido Rudes Marques do cargo 
comissionado de Assessor Parlamentar- Símbolo DAP-03, da Câmara 
Municipal, a partir  de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos legais a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 19 de 

Dezembro de 2024.   

Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.                          
 

PORTARIA Nº 47/2024 
 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Exonerar a servidora Jamile Aparecida Ferreira dos Santos, do 

cargo comissionado de Assessora Parlamentar- Símbolo DAP-

03, da Câmara Municipal, a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos legais a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 19 de 

Dezembro de 2024.   

 
Wilson Gonçalves de Oliveira 

(assinatura no original) 
Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 

 
 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 

     PORTARIA Nº 48/2024 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Exonerar o servidor Matheus Fernandes Gonçalves, do cargo 

comissionado de Assessor de Comunicação- Símbolo DAP-03, 

da Câmara Municipal, a partir  de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos legais a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 19 de 

Dezembro de 2024.   

Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 
 

                                
PORTARIA Nº 49/2024 

 
WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Exonerar o servidor Nestor Lamas Bareiro, do cargo 

comissionado de Assessor de Gabinete - Símbolo DAP-03, da 

Câmara Municipal, a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos legais a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 19 de 

Dezembro de 2024.   

 
Wilson Gonçalves de Oliveira 

(assinatura no original) 
Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 

                                   PORTARIA Nº 50/2024 
 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º- Exonerar o servidor Sergio Alan Junior Martins, do cargo 

comissionado de Diretor de Compras e Licitação - Símbolo DAP-

02, da Câmara Municipal, a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos legais a partir de 31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 19 de 

Dezembro de 2024.   

 
Wilson Gonçalves de Oliveira 

(assinatura no original) 
Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

2/2 
 

ANO XV  N° 2608 – Quinta – Feira 19 de Dezembro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


		2024-12-19T15:28:11-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




